

26 września 2014



Wiedza naukowa i gospodarcza podczas Sympozjum Ekonomia - Technika - Zarządzanie

- Sympozjum zawiera w sobie wiele tematów, które mają duży wpływ na rozwój regionalny oraz rozwój społeczny. A publikacja z tej konferencji jest dobrym zasobem dla nas, urzędników, którzy programują rozwój regionu - mówił marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas, podczas drugiego dnia (26.09) XII Sympozjum Ekonomia - Technika - Zarządzanie. Jego celem jest wymiana doświadczeń naukowych, społecznych, ekonomicznych i gospodarczych.

Dwudniowe spotkanie o tematyce „Współczesne uwarunkowania rozwoju społeczno-gospodarczego Świat - Polska - Region Świętokrzyski” zostało zorganizowane przez Wydział Zarządzania i Modelowania Komputerowego Politechniki Świętokrzyskiej oraz Fundację na

rzecz Rozwoju Nauki i Szkolnictwa Wyższego w Województwie Świętokrzyskim.

- Słuchaliśmy o kondycji polskich uczelni, o tym, jakie jest ich przełożenie na gospodarkę. Wiemy, że bez dobrego połączenia tych dwóch sektorów nie może być mowy o innowacji, o nowych technologiach - mówił marszałek województwa **Adam Jarubas**. - Rozmawialiśmy także o zrównoważonym rozwoju. Ta zasada jest wpisana w art. 5 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej. Mówi, że powinniśmy szanować te zasoby, które mamy i zastanawiać się, jak przy szacunku dla środowiska rozwijać gospodarkę.

Na piątkowych obradach swoje referaty przedstawili specjaliści z polskich ośrodków akademickich, goście z Ukrainy, a także eksperci z Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości oraz Staropolskiej Izby Przemysłowo-Handlowej.

Rozmawiano o: ekonomiczno-społecznych uwarunkowaniach rozwoju, inżynierii produkcji, jako czynnika rozwoju społeczno-gospodarczego, czy ekonomicznych aspektach procesów technologicznych. Mówiono jak Polska oraz region zmienił się na przestrzeni 10 lat - obecności w Unii Europejskiej. Całe spotkanie wpisało się w najnowsze założenia rozwoju województwa świętokrzyskiego, opierające się między innymi na nowej perspektywie programowani unijnych funduszy.

- Dziedzictwem tej konferencji jest publikacja, która zawiera wszystkie te referaty. Jest ona dobrym zasobem dla nas, urzędników, którzy programują rozwój województwa. To bardzo ciekawy materiał, który z pewnością zostanie przez nas wykorzystany - dodał marszałek **Adam Jarubas**. - Jesteśmy w trakcie negocjacji Regionalnego Programu Operacyjnego z Komisją Europejską, a te informacje z pewnością okażą się przydatne.



